
Obec Hvězdoňovice informační občasník 

 

Dobrý den vážení spoluobčané. Opět vzhledem k většímu množství informací využívám 

formu občasníku. 

První informací, která ovšem nebyla podnětem k tomuto vydání, ale bohužel si žádá 

maximální pozornost, je současná situace ohledně onemocnění COVIT 19 tzv. koronaviru. Je 

třeba průběžně sledovat informace poskytované příslušnými úřady a striktně dodržovat 

nařízení a doporučení těchto institucí. Zejména je třeba v současné situaci omezit pohyb 

osob v rámci území ČR (zahraniční cesty jsou již zakázány) na nezbytně nutné (nákup 

potravin, návštěva lékaře v nezbytném případě…). Kontaktovat své blízké lze v ideálním 

případě elektronickou formou. Je nezbytně nutné si uvědomit, že jedinou účinnou formou 

omezení šíření nákazy je zamezení osobního kontaktu!!!! 

Další informací je plánovaná celková uzavírka Masarykovi ulice v Okříškách (od benzinové 

pumpy až po hlavní křižovatku) a následně stanovená objízdná trasa. Samotná uzavírka bude 

probíhat od 1.4.2020 do 31.10.2020. Stanovená objízdná trasa pro vozidla do 7,5t povede 

z Krahulova přes naši obec následně přes Pokojovice Heraltice ke křižovatce u Fränkische a to 

obousměrně. Nákladní doprava bude směřována na Kasárenskou křižovatku a dále na 

Jihlavu. Průjezd přes Okříšky do Přibyslavic (ve směru od Fränkische) bude bez omezení. Pro 

vozidla IZS a BUS je objízdná trasa vedena přes obec Petrovice, upozorňujeme, že tuto cestu 

nelze využívat pro jinou než uvedenou dopravu vzhledem ke stanovenému zákazu vjezdu 

všech motorových vozidel mimo výše uvedené.  

Co se týká naší obce, bude rychlost v obci snížena na 30km/h. Vzhledem k této objížďce by 

zejména občané bydlící u silnice procházející obcí měli zvážit parkování v blízkosti 

komunikace z hlediska bezpečnosti provozu (a to i v čase mimo omezení). Dále žádáme 

všechny občany zejména děti, aby při pohybu na této komunikaci dbali zvýšené opatrnosti a 

v případě snížené viditelnosti používaly výrazné reflexní prvky a to i v denní době.  

Výběr místních poplatků proběhne 20 a 27 dubna2020. a to v závislosti na vývoji současné 

situace (termín může být upraven). Z tohoto důvodu upřednostňujeme platbu převodem na 

účet. Výše poplatků je nově 450,-Kč osoba/rok, 450,-Kč chalupa/rok, poplatek ze psů 70,-Kč 

za 1psa, 120,-Kč za každého dalšího psa téhož majitele. ČÚ 17024711/0100, jako variabilní 

symbol použijte č.p. 

Poslední informací je cena za palivové dříví, které obec nabízí. Nově 300kč,-/prostorový 

metr, 50Kč/m3 samotěžba. 

 

Za obec Hvězdoňovice s přáním lepších zítřků Juza Karel starosta. 


